PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

039/2018 - PMM

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria

Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                            A celebração do 1º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n.º

088/2018 – PMM, firmado com a empresa LUCIEIDE ALVES DA SILVA - ME, inscrita no

CNPJ Nº 04.752.594/0001-48, conforme PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N.º  039/2018  –  PMM,  que  prevê  a  AQUISIÇÃO  DE MEDICAMENTOS  E

RAÇÃO PARA ANIMAIS,  no valor de R$1.224,76 (um mil  duzentos e vinte e quatro

reais e setenta e seis centavos).

                           Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 05 de Dezembro de 2018.

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2018 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018- PMM

PROCESSO Nº 062/2018 - PMM

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito  publico
interno,  com sede  na  Rua  Pastor  Elias  Abrahão  n.º  22,  Matinhos,  Estado  do  Paraná,
inscrito  no  CNPJ  N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito
Municipal,  Sr.  Ruy  Hauer  Reichert,  portador  do  RG  n.º  795.304-6/PR  e  CPF  n.º
354.262.099-87 e a empresa  LUCIEIDE ALVES DA SILVA -  ME,  inscrita  no  CNPJ Nº
04.752.594/0001-48,  com sede à Avenida Paranaguá, nº 2845, Riviera II,  na cidade de
Matinhos, Estado do Paraná, neste ato representada pela sua representante legal a Sra.
Lucieide  Alves  da  Silva,  portadora  do  RG  nº  7.178.495-9  e  inscrita  no  CPF  sob  nº
021.468.109-20  resolvem  em  comum  acordo  aditar  a  Ata  de  Registro  de  Preço  nº
088/2018,  objeto  do  Pregão Presencial  para  Registro  de Preços n.º  039/2018 – PMM,
conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
O valor da Ata de Registro de Preço será acrescido em R$1.224,76 (um mil duzentos e
vinte e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme planilha:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 02 FRC Benzilpenicilina procaína e Diidroestreptomicina 50ml 57,03 114,06

02 02 FRC Flunixina meglumina 50 ml 65,00 130,00

03 02 BGA Ivermictina 30g 14,00 28,00

04 02 FRC Vitamina B1, Vitamina B2, Nicotinamida, Vitamina B6, Dextrose, Cloreto
de potássio, Cloreto de cálcio, Cloreto de magnésio 500ml

22,00 44,00

05 02 SG Soro Antitetânico Liofilizado, frasco-ampola de 5mL contendo o produto
liofilizado (5.000UI) acompanhado de uma seringa plástica descartável
com 5mL de diluente.

19,50 39,00

06 01 TB Repelente e cicatrizante pasta tubo 200gr. 17,00 17,00

07 02 FRC Spray cicatrizante a base de sulfadiazina prata, alumínio e cipermetrina,
embalagem com no mínimo 500 ml.

17,00 34,00

14 01 FRC Cloridrato de cetamina com no mínimo 10g a cada 100 ml, frasco com
50 ml

290,00 290,00

16 03 SC Ração para equinos - contendo vitaminas A, d3, E, K, B1, B2, B6, B12,
ácido  pantoténico,  ácido  fólico,  sulfato  ferroso,  sulfato  de  cobre,
manganês, zinco, cálcio, selenio, cloreto de sódio, malaço liquido, milho
integral moído, farelo de trigo, farelo de arroz. Saco com no mínimo 25
kg.

42,90 128,70

17 250 KG Feno em fardo 1,60 400,00

TOTAL R$1.224,76

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Unidade: 10.01 Gabinete do Secretário

Funcional Programática: 18.122.0111.2045

Projeto/Atividade: Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

Reduzido: 2653 Categoria Econômica: 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 4856 3.3.90.30.06.00 Alimentos para animais

Desdobramento Reduzido 2663 3.3.90.30.18.00 Materiais e Medicamentos para uso
Veterinário

Fonte de Recurso: 000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 05 de Dezembro de

2018.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Ruy Hauer Reichert

CPF Nº 354.262.099-87
Prefeito Municipal

Gestor da ata

                                               LUCIEIDE ALVES DA SILVA - ME
Lucieide Alves da Silva
CPF nº 021.468.109-20

Representante Legal
Detentor da Ata

Testemunhas:

______________________                            _______________________
CPF                    CPF

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	RUY HAUER REICHERT